RAQUE
ADOR — PPS

~ia 	 ajátya - SP
- '7(~ L9racel do (204,(4do -

INDICAÇÃO Câmara Municipal de Ibitinga

IM 1111111111111111111 III
P otocolo Geral 0000866/2014

Data: 13/05/2014 Horário: 17:19
LealslatIvo - IND 129/2014

ASSUNTO: SOLICITA FIXAÇÃO DOS SUBSÍDIOS DO PREFEITO MUNICIPAL,
VICE-PREFEITO MUNICIPAL, SECRETARIADO MUNICIPAL E VEREADORES
PARA A LEGISLATURA 2017/2020, COM VALOR INFERIOR AO ATUAL.

Autoria: Vereador Valdecir de Traque

Destinatário: Mesa Diretora da Câmara Municipal

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Solicito que após atendidas as formalidades regimentais a Mesa Diretora
da Câmara Municipal seja cientificada sobre este documento para as providências
necessárias.

O Vereador subscrevente sugere à Mesa Diretora do Poder Legislativo de
Ibitinga que apresente Projeto fixando os valores do subsídio para a próxima Legislatura,
revendo os valores atuais, uma vez que a última fixação teve valor abusivo, depreciando o
dinheiro público.

O valor atual do subsídio dos agentes políticos municipais necessitaria de
revisão, conservando um valor condizente com a realidade do nosso país; Como para a atual
Legislatura não se pode intervir, solicito que para a próxima este abuso seja sanado, cabendo
tal iniciativa exclusivamente a Mesa Diretora e, posteriormente, o aval dos demais Edis.

Sala Das Sessões, Dejanir Storniolo, Ibitinga em 13 de Maio de 2014.

A SUA EXCELÊNCIA 	 HOR
DR. MARCEL PINTO DA COSTA
PRESIDENTE DA CÂMARA MUNCIPAL DA
ESTÂNCIA TURÍSTICA DE IBITINGA — SP

Avenida Dr. Victor Maida n° 563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352 - 7840 - CEP 14940-000 PPM
Site: www.camaraibitinga.sp.gov.br  / E-Mail: legislativo@camaraibitinga.sp.gov.br

	Page 1